
  

En la ciudad de Paute, cantón Paute, Provincia del Azuay, 

República del Ecuadar, a cinco de Muviembre del dos mil doce; 

ante mi doctor Eugenio Torres Maldonado, Notario Primero de 

este Cantón, comparecen de una parte y en calidad de 

cedentes los  conyuges señores MAURICIO — ARMANDO 

BARRIONUEDLO BRAVO Y RITA ELLZABETA DILLAVICENCIO MIRANDA; 

Y POR OTRA EN CALIDAD DE CESIONARIO EL SEÑOR LUIS ENRIQUE 

ZHIRZHAN, DE ESTADO CIDIL CASADO; mayores de edad vecinos 

de la ciudad de Cuenca de transito por este cantan , a quienes 

de conocerles doy fé. Bien instruidos del objeto y resultados 

legales de la presente escritura de CESI4N DE PARTICIPACIONES, 

a la que proceden libre y voluntariamente y con la capacidad 

ció) necesaria en derecho exponen: Que para que se eleve a 

escritura pública, me presentan la minuta que dice; SEÑOR 

NOTARIO; En el Registro de Escrituras Públicas a su cargo, 

sirvose incorporar la Cesión de Participaciones, de la Empresa 

COMPAÑIA DE TRANSPORTES “TRANS ESTUDIANTIL BRAVOS DEL SOL 

TRANSRAYSOL CHL 1704, al tenor de les siguientes clausulos:; 

CLAUSULA PRIMERA. -COMPARECINETES.-Comparecen al 

otorgamiento del presente acto juridico los cónyuges señores 

MAURICIO ARMANDO BARRIONUEDO BRAVO Y RITA ELIZABETH 

DVILLBBICENCIO MIRANDA; Y POR OTRA EN CALIDAD DE CESIONARIO 

EL SEÑOR LUIS ENRIQUE ZHIAZHAN, DE ESTADO CIL CASADO; 

mayores de edad hábiles para contratarse, y lo hacen de 

acuerdo a las siguientes  claúsulas.-CLAUSULA SEGUNDA. - 

ANTECEDENTES. Mediante escritura pública celebrada en la 

notaria Segunda del cantón bualaceo, ante la doctora Maria



Cristina Coeltar Lituma, de fecha primero de Diciembre del dos 

mil seis, se constituyó la COMPAÑIA DE TRANSPORTES “TRANS 

ESTUDIANTIL RAYOS DEL SOL TRANSRAYSOL CIA. LTDA, documento 

legalmente inscrito bajo el número siete del Registro Mercantil 

de fecha ocho de Diciembre del dos mil seis, PÓ LA QUE LOS 

COMPARECIENTES SON PROPIETARIOS DE — BEINTE Y SIETE 

PARTICIPACIONES. -CLAUSULA TERCERA.-La dunta beneral 

Universal de accionistas de la Compañia de Transportes “Trans 

Estudiantil Rayor del Sol Transragsol Cia. Lida., en secian 

celebradp en fecha veinte y cuatro de fctubre del dos mil 

doce, Cons acta se adjunta come documento habilitante, 

autorizan la cesión DE LAS VEINTE Y SIETE PARTICIPACIONES DE 

UN DOLAR CANA UNA DE LA COMPAÑIA QUE LES CORRESPONDEN A 

105 SEÑORES CEUENTES, EN — FABOR DEL SEÑOR LUIS ENRIQUE 

_¿HIRZHAN CUARTA TRANSFERENCIA DE PARTICIPACIONES Por 

medio del presente instrumento los cedentes, transfieren la 

totalidad de participaciones de un dolar cada una, en favor del 

señor LUIS ENRIQUE ZRIRZHAN, que los cedentes poseen dentro 

de la compañia 0£ TRANSPORTES “TRANS ESTUBIANTIL RAYOS PEL 

$01 TRANSRAYSOL CIA. 170A,, los mismas que se detallon enla 

clausula segunda de este instrumentoa.- QUINTA PRECIO. El 

precio por la presente Cesión de las Participaciones es el de 

CUATROCIENTOS DOLARES DE 105 — ESTADOS UNIDOS DE MURTE 

AMERICA, que Jos cedentes declaran haber recibido de contado. 

SERTA ACEPTACIÓN.-Presente el señor 1818 ENRIQUE ZHIBZHAN, 

acepta la cesión hecha a su favor.-DACUMENTOS HABILITANTES.- 

Copia Certificada del ACTA DE JUNTA EATRAORIDINARIA Y



(ON 

UNIVERSAL DE SOCIOS DE LA COMPAÑIA DE TRANSPORTES “TRANS 

ESTUDIANTIL RAVOS DEL SOL TRANSRAYSOL C1A. LTDA. Usted señor 

Notario ruego se digne incluir las demás claúsulas de estilo 

para la validez de este instrumento jurídico. doctor Alfredo 

fyora.- Abogado Matricula quinientos treinta y siete C.A.A. 

Hasta aqui la minuta transcrita, la misma que queda elevada a 

escritura pública. Me presentaron las cédulas de ley. leido este 

instrumento integramente por mi el Notario a los 

comparecientes, se ratifican en su contenido y firman conmigo 

en un solo acto: doy fé. 

003657 O by 

910333464-8, 

  

  

A



CUMINTOS HABITICANTES 
A 

AZ 
Y 

  

ACTA DE JUNTA GENE SA 
LOS SOCIOS DE LA COMPAÑÍA DE TRANSPORTES “TRANS 

ESTUDIANTIL RAYOS DEL SOL TRANSRAYSOL CIA. LTDA. 

En la ciudad de Paute a los veinte y cuatro días del mes de octubre 

del año dos mi doce, en ta oficina de la Compañía, ubicada en la 

calle siglo XX y marginal del Rio Cutilcay, siendo las veinte horas, 

se reúnen los señores: ARCE ORELLANA WILSON, con veinte y 

siete participaciones de un dólar cada una, BARRIONUEVO 

BRAVO DIEGO OSWALDÓ on veinte y siete participaciones de 

un dólar da una, BARRIONUEVO :BRAVO MAURICIO 

ARMANDO; con veinte y siete participaciones de un dólar cada 

una, CANSACA VILLA LUIS HERIBERTO Lon veinte y siete 

participaciones de un dólar cada una, CASTRO CALLE GILBERTO 

HIPOLITO Con veinte y siete participaciones de un dólar cada una, 

LOPEZ VILLALTA EDGAR + - HERNAN¿con veinte y siete 

participaciones de un dólar cada una, LOPEZ VILLALTA JOEL 

RICARDO; con veinte y siete participaciones de un dólar cada una, 

LOPEZ VILLATA MARINA MONSERRATH hon veinte y siete 

participaciones de un dólar cada una, LOPEZ VILLALTA ZOILA 

AURORA, con veinte y siete capitulaciones cada una, VIZHÑAY 

ZHIRZHAN CARLOS GILBERTO, con veinte y siete partopadón e 

un dólar cada una, VIZHÑAY ZHIRZHAN- MARIA XIMENAU con 

veinte y siete participaciones de un dólar cada una, VIZHÑAY 

ZHIRZHAN OLGA ROCIO don veinte y siete participaciones 05 un 

dólar cada una, ZHIRZHAN BALBUCA MARIA MERCEDES,/con 

veinte y siete participaciones de un dólar cada una, ZHIRZHAN



JOSE PATRICIOS con veinte y siete participaciones de un dólar 

cada una, participaciones de los socios que representan el ciento 

por ciento del capital social, bajo la presidencia del señor NOE 

BOLIVAR LOPEZ VILLALTA, y actuando como Secretario AD-HOC, 

la señora Zoila López, los socios por unanimidad aceptan y 

resuelven celebrar la junta Universal Extraordinaria de socios para 

tratar como único punto del orden del día: Conocimientos y 

resolución de las transferencia de la totalidad de participaciones del 

socio señor Barrionuevo Bravo Mauricio Armando , a favor del 

señor Luis Enrique Zhirzhán. El presidente de la compañía señor 

NOE BOLIVAR LOPEZ VILLALTA, declara instalada la Junta 

Universal y dispone se proceda a conocer el primer y único punto 

del orden del día, después de conocer y deliberar el asunto por 

unanimidad del capital social de la Compañía, la Junta Universal de 

socios RESUELVE: Aprobar la transferencia de las veinte y siete 

participaciones del valor de un dólar cada tuna del socio 

Barrionuevo Bravo Mauricio Armando a favor del señor Luis Enrique * 

Zhirzhán consecuentemente se acepta como socio al señor Luís 

Enrique Zhirzhán , quien debe someterse y cumplir las normas y 

reglamentos de la compañía y la ley. Luego de haberse resuelto el 

único punto acordado, el señor Presidente declara un receso para 

redactar el acta. Se reinstala la sesión siendo las veinte y un horas, 

diez minutos, se da lectura del acta y los socios en forma unánime 

se ratifican en el contenido de la misma, concluyendo la Junta 

universal extraordinaria de socios. Para constancia los socios 

firman:



gi 
FIRMA DE CONSTACIA DE SOCIOS DE LA COMPAJUX” “o 

TRANS ESTUDIANTIL RAYOS DEL SOL * "TRANSR: AX YAA DA. 
2 A 

  

NO. 
  

pon " 
NOMBRE ¿ A 4 

5 

Y A 
ARCE. QRELLANA WILSON_ y 
  

  

  

  

L BARRIONUEVO BRAVO DIEGO 

? BARRIONUEVO. BRAVO MAURICIO 

( 
CAJISACA VILLA LUIS 

PP 

CASTRO. CALLE GILBERTO dl 

  

  
  

LOPEZ _VILLALTA EDGAR 
  

LOPEZ VILLATA JOEL 
  

LOPEZ VILLALTA MARINA 
  

LOPEZ VILLALTA NOE 
  

LOPEZ VILLALTA ZOILA 
  

VIZHÑAY CARLOS 
  

VVIZAÑAY MARIA 
  

VIZHÑAY OLGA 
  

ZHIRZHAN BALBUCA MARIA 
        ZBIRZHAN JOSE PATRICIO 
    

  

  

 



Spa : AA OTI Y Pa > 
AA RECO PASADAS ECUAPOR Pámaa ds 

    

    

REPÚBLICA LA 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 
REGISTRO DE SOCIEDADES 

SOCIOS O ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA 

Espadrente, 3387 Usuario: cabad 

Numbre: 10 ANS ESTUDIANTIL RAYOS DEL SOL TRANSRAYSOL CÍA, LTDA. 

DATOS DT.1 08 SOCIOS / ACCIONISTAS 

  

  

> 
CAPUIAL SUSCRITO DE LA COMPAÑÍA (USD S)][ 405,060] 
    

  

              
  

  

       
      

   

  

  

  

  

  

  

MEN IIIC AS al NOMBRE Jpracionas IDAD [vc [cara AL [lino aLctato 
== = = al, eonbo 

VANCE ORELLANA WILSON RODRIGO [frcuanor—— Pivaciónar ][ 270000), apt 

D102019/26 —Jparrronurvo BRAVO DIEGO OSWALDO Jlecuanor Iivacionas. ][ 27,000] 

7 |[BARRIONULVO BRAVO MAURICIO ARMANDO Jfecuanor —— |ivacionaL |[ 27,000] bes 
Jleassaca viu Lurs HERIBERTO Jlecuanor — J[vacionar ][ 27,009] prep do 
  

  

[> arar” _Jleasrro CALLE GILEERTO HIPOLITO Jfecuanor —— ]ivaciónal || 27,000] 

2 IN 581857 _torrz VILLALTA ERGAR HERNAN Jlecuanor iraciomar J[_27,0000] 

u8seIo — [LOPEZ VILLALTA JOEL RICARDO — llécuanon —— [nacional |[27,0000] 
29502. |EGPEZ VILLALIA MARINA MONSERRATH a] EcuaDoR_ [nacional [| 27,000 

03047550 | OPEZ VILLALTA NOÉ BOLIVAR A [rcvanor fnacionas ][ 27,000] 

! 

le 
NN E o cc 

> |[ 0) _ororrasazs — Jllort vi La TA ZO IA AURORA —]fEcuavor vacionaL 27,000 

| osoiestss — Jfviziriawzrurznian caros GiLeerto  Jlecuanor [nacional ]| 27,0000] 

>| 0104228594 LA MARIA XIMENA —jecuaoor Jfvacionar ]| 27 0000] 
7 E ADOR ][vacionar ][ 27,009] 

Joa [road 
—Jibacional || _27,0000] 

TOTAL (USD $)]|405,0000 

  

  

  

    

  

  
      

    

    
          

  

  

  

  

  

        

  

CAPITAL ACTUALIPADO A LA FECHA: 06/08/2012 12:16:48 

  

Dr Cristlan Román Abad Ochoá 
Delegado del Intendente de Compañtas de Cuenca 

FECHA DU EMISIÓN 28/08/2612 1939125 

  

    

Se deja constancia que, la presenté nómina de socios otorgada por el Registro de Soctedaues de la Suparmiendencia de Compañías, se efectúa 
teniéndo en cuenta la presento Flos. artículos 18 y 21 de la Ley de Compañias, cue no extingue ru genera derechos respecto de la úitularidad de 
las participraciones ya que, ex Art. 113 párrafo segundo, del mismo cuerpo legal, respecto de la cesión de participaciones se dice: “.. En el libro 
respectivo dé la.compa 2 inscribirá la cesión y. practicada ésla, se anulará el certificado de anos leción con espondiente, extendiéndose uno 
nava a favor del cestonario”, Desde luego, el párrafo fina! del citado articulo determina adirionalnente, que, "De la escrilura de ceslón se sentara 
razón al margen de la inseripcion referente a la consbtución de la socievtad, así como al margen de la maínz de la escritura de constitución en el 

    

+ Litpel/vewws, capercias. gov.co/wel/privadol tano lesiones /o Les trmel compar



     
    

   

IBLICA LEC E CUAPOP y 
» A e a E 

% SES 
+ s h 2 (010305 

PG REPÚBLICA DEL ECUADOR 
' can. CONSEJO NACIONAL ELECTORAL 

CERTIFICADO DE VOTACIÓN 
  

   REFERÉNDU ONSULTA POPULAR 07/08/2014 

282-0002 0103055067" 

NÚMERO CÉDULA 

BARRIONUEVO BRAVO MAURICIO + o r 

ARMANDO 

AZUAY PAUTE E 

PARROQUIA ZONA mu 

PROVINCIA Sá o . CANTÓN 

PAUTE É 2 RANTE 

E] PRESIDENTA (E) DE LA JUNTA 

de 
Lo e 

  

ú ns 

POLLA be  PEUDADANIA * 091520710-4 

VIRIAVICENCIO MIRANDA RITA ELIZABETH 
GUAYAS ¿CUAYAQUIZ, BOLIVAR /SAGRARIO/ 
4. «AG0970 

E REPÚBLICA DEL ECUADOR 
4 cae) CONSEJO NACIONAL ELECTORAL 

CERTIFICADO DE VOTACIÓN 

REFERÉNDUM Y CONSULTA POPULAR 07/05/2011 

215-0003 0915207104 — mue 

NÚMERO CÉDULA | ES, 
VILLAVICENCIO MIRANDA RITA e 
ELIZABETH - 1] 

AZUAY El PAN me 

PROVINCIA Co = 
EL PAN A 
PARROCIUIA 

hee 

tea eo (e) DELAJUNTA 

» Gia 06, 

PELTO..ARMANDO - ki 

  

07 RRLOBUBOSA 

        

   

  

      

  

   

ATORIANAIDae Canas I4BRa 

A 0 RITA ELIZABETH VILLAVICENCIO 
MARIA CARPIATER Qurco 

($, ERNESTO, BARRIÓNUEVO > + 
EST ARCIO, BRAVO 
O acornnio 28 /OB/200 

    
   

  

REN 0029378 

pa Dit 

ECHA aint 

  

CAGADO MAURICIO ARMANDO BOAMTONUEVO P 
SECUNDARIA ESTUDIANTE . 
VICTOR LROPOLDO VILLAVICENCIO 
MILDA..DOLORES. MIRANDA 
PARTE. ' 07/09/2008 

0740972017 

   



TRUCCIÓN PROFESIÓN / OCUPACIÓN L* 4 » E e 

td [E7 Na eeesromin: ono 

  

     

       
Pa : ' 

CEN > ¡DOS Y NOMBRES DELA 
O . EIRZHAN MARIA 

Y EECHA DE EXPEDICIÓN: 
INCA 

FECHA DE EXPIRACIÓN 

  
  

  

. REPÚBLICA DEL ECUADOR . cad CoNSEiO: NACIONAL ELECTORAL e 
DO DE VOTACIÓ! REFERÉNDUM Y CONSULTA POPULAR Sra 

201-0017 0103394649 NÚMERO CÉDULA 
ZHIRZHAN LUIS ENRIQUE 

AZUAY 
PAUTE 

PROVINCIA CANTÓN 
pure qu z ra 

  

«XA JENTA (6) DB LA JUNTA. 

SE OTORGO ANTE Mil: EN FE DE ELLO CONFIERO ESTA PRIMERA COPIA 

DUE LA FIRMO Y SELLO EN EL MISMO DÍA DE SU CELEBRACION. 

El NOTARIO. 

Dr Eugeni o Oerras Maldonado 

NOTARIO PULLIGQ  - 

 



RAZON: Asiento como tal, que mediante escritura pública otorgada ante el Notario Primero del 

cantón Paute, el 5 de noviembre de 2012, los cónyuges señores MAURICIO ARMANDO 

BARRIONUEVO BRAVO Y RITA ELIZABETH VILLAVICENCIO MIRANDA, transfieren 27 

participaciones, del valor de un dólar cada una, de la Compañía de transportes “TRANS 

ESTUDIANTIL RAYOS DEL SOL TRANSRAYSOL CIA. LTDA.”, a favor del señor LUIS ENRIQUE 

ZHIRZHAN. 

    

O 
DOY FE : Que al margen de la matriz de la escritura de CONSTITUCION 
DE LA COMPAÑÍA DE TRANSPORTES “TRANS ESTUDIANTIL 
RAYOS DEL SOL TRANSRAYSOL CIA.LTDA.”, de fecha primero de 
Diciembre del dos mil seis, ante la Notaria Pública que suscribe; e inscrita 
en el Registro Mercantil del cantón Paute, bajo el número siete, el ocho de 
Diciembre del dos mil seis; senté la razón pernitente de la Cesión de 

Participaciones, otorgada por los cónyuges señores: Mauricio Armando 
Barrionuevo Bravo y Rita Elizabeth Villavicencio Miranda, a favor del 
señor Luis Enrique Zhirzhán, mediante escritura pública celebrada el 
cinco de Noviembre del dos mil doce, ante el Notario Público Primero del 

cantón Paute, Doctor Eugenio Torres Maldonado. 
Gualaceo, 20 de Diciembre del 2.012 
LA NOTARIA SEGUNDA : 

 



e . 

$ SUPERINTENDENCIA 
DA DE COMPAÑAS 

INTENDENCIA DE CUENCA 

UNIDAD JURÍDICA 
Memorando No. SC.UJ.C,12.1010 

Cuenca, diciembre 27 de 2012 
Trámite No. 10210 

Doctor 
Santlago Jaramillo Malo 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE CUENCA 
Su despacho.- 

De mi consideración: 

Con relación a la escritura pública otorgada en la Notaría Primera del cantón Paute, en 
noviembre 05 de 2012, la misma que contiene una cesión de participaciones, mediante 
la cual MAURICIO ARMANDO BARRIONUEVO BRAVO cede participaciones dentro 
de la sociedad “TRANS ESTUDIANTIL RAYOS DEL SOL TRANSRAYSOL CIA. 

LTDA.” a favor de LUIS ENRIQUE ZHIRZHAN, le informo la misma cumple con lo 
previsto en los artículos 113, 118 y 238 de la Ley de Compañías. >. 

Registro de Sociedades deberá verificar la observancia de los requisitos contenidos en 
el Reglamento sobre el procedimiento de registro de cambio de nóminas de socios, 
accionistas, administradores, representantes legales y apoderados de las compañías 
sujetas al control de esta Anstitución. 

   
   

  

Muy atentamente, 

Dr. Víctor Bafros Pontón 

 



Hh- Y Zaros 
+ e 2 6/2 png 

Dyno: (D/D 

Cuenca, 21 DICIEMBRE del 2012 

7 

Señores: 

INTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DE CUENCA 

Ciudad 

De mi consideración: 

como representante legal de la compañía de transporte estudiantil TRANSRAYSOL con 

expediente N” ....... , tomunico que el día 1 DE NOVIEMBRE del 2012, he procedido a 

registrar en el libro de participaciones y socios, la siguiente cesión de participaciones, 

constante en la escritura publica adjunta, la misma que se encuentra inscrita en el 

Registro Mercantil. 

ACCIONISTA CEDENTE ACCIONISTA CESIONARIO 

Nombres: MAURICIO ARMANDO Nombres: LUIS ENRIQUE 

Apellidos: BARRIONUEVO BRAVO / Apellidos: ZHIRZHAN 

C.Co RUC: 010305506-7 C.Co RUC: 010339464-9 

Nacionalidad: ECUATORIANO Nacionalidad: ECUATORIANO 

Número de participaciones: 27 [ Número de participaciones: 27 

Valor de cada participacion social.: 1,00 DÓLAR Valor de cada participacion SOCIAL : 1,00 DÓLAR 

Tipo de Inversión: NACIONAL Tipo de Inversión: NACIONAL 

Por la favorable atención, agradezco anticipadamente. 

Atentamente, 

/ 
LUIS ENRIQUE ZHIRZHAN 

GERENTE 

 


